
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of

Komuna e PrishtinEs
Op{tina Pri5tirra -Municipality of Prisht

Ne baze te dispozitave te nenit 12, paragrafil2.Z, shkronja d) he nenit 14, paragrafi L i Ligjit
nr. 03/L - 040, pdr vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Re blikes s€ Kosoves" ,nr.28/15,
qershor 2008), nenit 13, paragraf€t 1. dhe 2 t€ Ligjit p6r d rie nd shfrytdzim t€ prones s€
paluajtshme t€ Komun€s, nr. (16/L-092, nenit 6 paragrafdt 2 dhe 3
procedurave t€ dh€nies n€ shfrytdzim dhe kembimin e pron€s

Rregullores pdr pdrcaktimin e

paluajtshme td Komun€ls, nr.
te Statutit td Komunes s€09/2020, nenit 33.2, shkronja a), dhe nenit 34.1 shkronja

Prishtinds, 01. nr. 11,0-39'1,, dt.25.02.2010, Kuvendi i Kryeqy
28.12.2022, merr ket6:

t, n€ mbledhjen e mbajtur me

VENDIM

PER MIRATIMIN E LIS;TES SE VI]CANTE TE PRoNA TE PALUAITSHME TE
KOMUNES eE PLAN|FTKOHEN PEn ouENrE Nij sH 'RYTEZIM NE VITIN 2023

MIRATOHET Lista e vegant€ e pronave te paluaj
per dhenie n€ shfryt€zim nd vittn2023.

t€ Komun6s, qE planifikohen1.

2. Sipas pik€s 1 te k€tii vendimi, lista e pronave tE pal jtshme permban: t€ dhdnat
kadastrale, q€llimin e dh€nies ne shfrytezim, desti min, datEn e publikimit te
njoftimitsi dhe periudh€n kohore p€r dh6nien ne
t€ Komun6s.

im te prones se paluajtshme

3. Pjese p6rb€r€se e ketij vendimi eshte lista e vegantd e pronave t€ Komunes, te cilat
fshire certifikat€n e pron€sis€,planifikohen tE jepen ne shfrytdzim gSat€vint2023,

kopjen e planit, si dhe dokumentacionin tjetdr t€ nev p€r secildn prone.

Per zbatimin e ketij vendimi do td kujdesen:
dhe drejtorit€ e tjera relevante me t€.

Komun€s, Drejtoria e Pron€s

5. Ky vendim hyn n€ fuqi 15 (pes€mb€dhjete) dite pas istrimit nE Zyrdn e protokollit
t€ Ministrisd sd Administrimit te Pushtetit Lokal dheT
gjuhet zyrtare n€ ueb-faqen e Komunds.

shtate) dite pas publikimit ne

4.
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KRYESU


